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1. Projekto rengėja – Žemės ūkio ministerija. 
  
2. Projekto tikslas – paskirti Žemės ūkio ministeriją (ŽŪM) ir Valstybinę maisto ir veterinarijos 

tarnybą (VMVT) kompetentingomis institucijomis ūkinių gyvūnų veislininkystės srityje. 
 
3. Dabartinė situacija: 

 projektas parengtas įgyvendinant nuo 2018 m. lapkričio 1 d. įsigaliosiančias Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (ES) 2016/1012 (toliau – Gyvūnų veisimo reglamentas) ir Gyvulių 

veislininkystės įstatymo Nr. I-384 pakeitimo 2018 m. birželio 30 d. įstatymo Nr. XIII-1465 (toliau – 

Įstatymas) (taip pat įsigaliosiančio nuo 2018 m. lapkričio 1 d.) nuostatas, kuriose numatyta, kad 

valstybė narė turi paskirti kompetentingas institucijas ūkinių gyvūnų veislininkystės srityje; 

 pažymėtina, kad ŽŪM, siekdama optimizuoti jos valdymo srities įstaigų valdomas funkcijas, šiuo 

metu vykdo veislininkystės priežiūrą vykdančios institucijos – Valstybinės gyvulių veislininkystės 

priežiūros tarnybos – reorganizaciją, numatant jos funkcijas padalinti ŽŪM ir VMVT. 
 
4. Projekto esmė – siūloma VMVT paskirti atsakinga institucija už Gyvūnų veisimo reglamento 2 str. 8 

punkte nurodytas sritis (grynaveislių veislinių gyvūnų ir hibridinių veislinių kiaulių veisimo 

organizacijų pripažinimą ir jų vykdomų veislinių gyvūnų veisimo programų patvirtinimą, veiklos 

vykdytojų oficialią kontrolę, pagalbos kitoms šalims narėms ir trečiosioms šalims teikimą nustatytais 

taisyklių nesilaikymo atvejais bei kitas oficialios veiklos rūšis) ir pavesti jai išduoti subjektams Įstatyme 

įtvirtintus leidimus teikti ūkinių gyvūnų veislininkystės paslaugas bei vykdyti veislininkystės paslaugų 

teikėjų priežiūrą.  

Siūloma ŽŪM paskirti atsakinga institucija už ūkinių gyvūnų veislininkystės politikos formavimą 

ir pavesti jai patvirtinti įgyvendinamuosius teisės aktus (ministro įsakymais būtų patvirtinti ūkinių 

gyvūnų veisimo organizacijų ir jų vykdomų veisimo programų pripažinimo tvarkos aprašas, genetinės 

medžiagos produktų naudojimo apskaitos tvarkos aprašas, leidimų teikti veislininkystės paslaugas 

taisyklės ir ūkinių gyvūnų  genetinių išteklių tvarkymo, selekcinių branduolių stebėsenos, populiarinimo 

ir viešinimo tvarkos aprašas). Nustatyti šios tvarkos įsigaliojimo datą – š. m. lapkričio 1 d. 
  
5. Derinimas – be pastabų suderinta su Valstybine maisto ir veterinarijos tarnyba bei Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės grupe. Derinta su Teisingumo ministerija, Europos teisės departamentu, Žemės ūkio 

rūmais, Lietuvos galvijų veisėjų asociacija ir atsižvelgta į jų pateiktas pastabas.  
 
6. Atitikimas Vyriausybės programos nuostatoms – nutarimo projektas tiesiogiai Vyriausybės 

programos nuostatų neįgyvendina, tačiau atkreiptinas dėmesys į Programoje įtvirtintą siekį dėl valstybės 

administravimo sistemos pertvarkos. 
 
7. Dalykinio vertinimo išvada – siūlytina projektą svarstyti Vyriausybės posėdyje (A dalyje). 
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